Symbola cum veritatem tegant, interpretationis indigent (7, 2): Ἄκουε δὲ ὅν καὶ σὺ κατὰ τὸν τῶν Αἰγυπτίων νοῦν τὴν τῶν συμβόλων νοερὰν διερχόμενευσιν, ἀφείς μὲν τὸ ἀπὸ τῆς φαντασίας καὶ τῆς ἀκοῆς εἶδωλον αὐτῶν τῶν συμβόλων, ἐπὶ δὲ τὴν νοερὰν ἀλήθειαν ἐατὸν ἐπιαναγαγών. In capitibus quae sequuntur nonnulla symbola νοερῶς explicantur i. e. ad res divinas referuntur. Aegyptios enim non contentos rebus physicis mentem et rationem et purum intellectum supra-

¹ Cf. epistulae Harpocratonis (ed. Graux *Oeuvres* II 99sq.) § 26: Theurgus προωγαγὼν διὰ τῶν ἀπορητῶν ὁμοίων τὸν θεὸν κτλ.

mundanum agnoscere 8, 4 edocemur. Iamblichi igitur allegoria eo cum Porphyriana consentit, quod Stoicam rationem Platonicae miscet, sed ita, ut praevaleat haec, et verum silentium mysticum per symbola servari concedit; a Porphyrio tamen discedit, cum symbola turpia, ut videbimus, non repudiet.

Sermo igitur symboliens, qui non plenam sed ambiguum et obscuram lucem spargit, naturam divinam imitatur, quae maiestatis suae imagines imperfectas materia splendoris divini non capaci condidit. Eodem modo symbola veritatem quae est de dis partim ostendunt partim operiunt et animum humanum ut in doctrinam adumbratam altius inquirat incendunt.

Ad Iulianum aliosque scholae Iamblichae philosophos transgressi eos eadem, quae Iamblichus de symbolis, de fabulis docere animadvertimus. Symbolum et fabula his idem fere valent.

Caesar philosophus or. 7, ut mythos contra Cynicos, qui male eis utantur, defendat, (p. 205 B) disputat *πρώτον μὲν ὅτι τῷ γενὶ λόγους μᾶλλον ἢ μύθους προσίχει γράφειν, εἶτα ὅποιας καὶ τίνας χρῆ ποιῆσθαι τὰς διασκευὰς τῶν μύθων, εἴ τι ἄρα καὶ φιλοσοφία προσδέεται τῆς μυθογραφίας*. P. 205 C—206 D ratione Platonica mythis medium locum inter scientiam et ignorantiam concedit eosque *τῆς ἀληθοῦς ἐπιστήμης ὅλον εἶδωλα ἅττα et ψεύδη et infantibus vel aetate vel ingenio aptos vocat*¹. Deinde (215 B—216 C) quaerit, *ὅποιας τινὶ φιλοσοφίᾳ προσίχον ἢ μυθογραφία*. Orpheus enim, Xenophon, Antisthenes, Plato saepius mythis usi sunt, *ὥσθ' ἡμῖν πέφηνεν, εἰ καὶ μὴ τῷ Κυριῶ, φιλοσόφῳ γούν τινι προσίχειν ἢ μυθογραφία*. Partibus

¹ At vero *αἶνος* secundum Iulianum viros decet et veritatem celat, ne audientes irascantur et inimici evadant. Hac ratione Caesar philosophus a communi rhetorum doctrina discrepat, apud quos *αἶνος* non est nisi aliud fabulae iunioribus aptae (*τοῖς νέοις* Hermogenes Rh gr. II p. 3, 1 Sp. 1, 3 Rabe.) nomen: Theo Progymn. II 73, 24sq. Sp. *προσαγορεύουσιν δὲ αὐτοὺς τῶν μὲν παικῶν οἱ ποιητὰ μᾶλλον αἶνους, οἱ δὲ μύθους, alii λόγους . . . Εἴρηται . . . αἶνος, ὅτι καὶ παραινέσιν τινα ποιέζει*. Ab his fabulis, quales sunt praecipue Aesopi fabulae, rhetores distinguebant fabulas philosophicas: Nicolaus Neoplatonicus Progymn. p. 7, 4sq. Felten. *εἰδὶ δὲ τινες μῦθοι καὶ ἐκ θεῶν συγγέμενοι, ὅσων ἔστιν ἡ Πρα ἀνθρώποι τῷ Διὶ, οὗς φιλοσοφίᾳ μᾶλλον προσίχειν ὀνομαί· ἐκείνης γάρ ἐστιν εὐκρινεῖν τὰς ἀλληγορίας τὰς ἐν αὐτοῖς κίλ.* De his potissimum Iulianus verba facit.